INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CE-065 Km 17, S/N , - Bairro Novo Parque Iracema - CEP 60000-000 - Maranguape - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

EDITAL Nº 6/2023 GAB-MPE/DG-MPE/MARANGUAPE-IFCE

TERMO ADITIVO Nº 01

O  DIRETOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE) – CAMPUS MARANGUAPE, no uso de suas atribuições legais e
considerando o que consta no § 2º do art. 207 da Constituição Federal, nos arts. 1º e 2º da Lei nº
11892/2008 e  na Resolução IFCE/CONSUP nº  116,  de 26 de  novembro de  2018,  torna  público o
presente edital contendo as normas referentes ao processo seletivo para o curso de pós-graduação lato
sensu de Especialização em Tecnologias Educacionais, realizado na modalidade de educação a distância
(EaD)  pelo  campus  Maranguape  do  IFCE,  por  meio  do  Programa  Universidade  Aberta  do  Brasil
(UAB), conforme Resolução IFCE/CONSUP nº 60, de 14 de dezembro de 2020.

Onde se lê:
Local(is) de realização das aulas: IFCE - campus Maranguape

Leia-se
Local(is) de realização das aulas:Além das aulas síncronas e assíncronas, aulas presenciais nos polos de
Aracoiaba, Itapipoca, Lavras da Mangabeira, Orós e Tauá (de acordo com a inscrição de cada candidato).

Documento assinado eletronicamente por Robson da Silva Siqueira, Diretor(a) Geral do
Campus Maranguape, em 26/05/2023, às 15:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando
o código verificador 4937179 e o código CRC 66E240D4.

23849.000974/2023-11 4937179v2

Boletim de Serviços Eletrônico em
26/05/2023

SEI/IFCE - 4937179 - Termo Aditivo https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 26/05/2023, 17:58